
20-lecie Konwencji o prawach dziecka 

Artykuł 1: Temat konkursu 
Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. Sprawiedliwości, Wolności i Bezpieczeństwa 
organizuje europejski konkurs na plakat zatytułowany „20-lecie Konwencji o prawach 
dziecka”. Hasło konkursu brzmi „Narysuj mi prawo!”. Z tego względu plakat musi być 
ilustracją jednego z praw zawartych w Konwencji ONZ o prawach dziecka. Zespół 
uczestniczący w konkursie musi wyjaśnić w formularzu zgłoszeniowym, dlaczego postanowił 
zilustrować na swoim plakacie wybrane prawo i jaką ideę chce przekazać za pomocą 
swojego plakatu. 

W Polsce koordynatorem konkursu na poziomie krajowym, współpracującym 
z Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej, będzie: 

 

ProPagator Sp. z o.o. 
Hanna Głowacka 
ul. Tamka 49/73 
00-355 Warszawa 
POLSKA 
Tel: 022 826 84 05 
Fax: 022 826 84 05                      

polska@euromlodziez.eu  

Artykuł 2: Kto mo Ŝe wziąć udział w konkursie? 
2.1. Udział w konkursie mogą brać wszyscy młodzi ludzie mieszkający na terenie 27 państw 
członkowskich Unii Europejskiej w następujących grupach wiekowych: 10-14 oraz 15-18. 

2.2. Osoby zatrudnione w instytucjach UE oraz ich rodziny, jak równieŜ osoby pracujące 
w Konsorcjum TiPiK oraz ich rodziny nie mogą uczestniczyć w konkursie. 

Artykuł 3: W jaki sposób mo Ŝna wzi ąć udział? 
Od kandydatów wymaga się, by utworzyli zespoły składające się z co najmniej czterech 
młodych osób oraz jednej osoby pełnoletniej, która będzie odpowiedzialna za grupę przez 
cały okres trwania projektu, takŜe podczas podróŜy na uroczystości wręczenia nagród. 
Maksymalna liczba młodych osób wchodzących w skład jednego zespołu nie została 
określona. Jednak zaleca się, aby dorośli opiekunowie tworzyli kilka zespołów (w miarę 
moŜliwości składających się z czterech osób) zamiast jednej duŜej grupy. Dzięki temu kaŜdy 
uczestnik jest aktywny i moŜe więcej wynieść z tego doświadczenia. W takiej sytuacji naleŜy 
wypełnić oddzielny formularz zgłoszeniowy dla kaŜdego zespołu, ale tylko jedna osoba 
dorosła moŜe być odpowiedzialna za kilka grup. Komisja pokrywa koszty pobytu zwycięskich 
zespołów podczas krajowej lub europejskiej ceremonii wręczenia nagród dla czterech 
młodych osób oraz jednej towarzyszącej im osoby dorosłej (patrz artykuł 6 i 7). 

 Formularz rejestracyjny naleŜy wypełnić i przesłać on-line . Mimo Ŝe nie obowiązuje Ŝaden 
ostateczny termin, zalecamy, aby uczestnicy i pełnoletni opiekunowie dokonali rejestracji 
moŜliwie jak najwcześniej. Dzięki temu będą mogli otrzymywać na bieŜąco waŜne informacje 
dotyczące konkursu. 

Plakat oraz formularz zgłoszeniowy naleŜy podpisać, zakleić i wysłać do siedziby 
koordynatora krajowego "ProPagator Sp. z o.o." nie później niŜ do piątku 19 marca 2010 r. 
Zalecamy wysłanie tych dokumentów do koordynatora krajowego duŜo wcześniej, aby 
zagwarantować, Ŝe zostaną one dostarczone na adres "ProPagator Sp. z o.o." najpóźniej do 
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19 marca 2010 r. Liczy się data dostarczenia, a nie data wysłania. Plakat oraz formularz 
zgłoszeniowy moŜna takŜe dostarczyć osobiście. 

Uczestnicy powinni zachować kopię przesyłanych dokumentów. 

Artykuł 4: Co nale Ŝy stworzy ć? 
Zadaniem uczestników jest przygotowanie plakatu ilustrującego jedno z praw zawartych 
w Konwencji o prawach dziecka. 

Obowiązują następujące zasady: 

• Format plakatu: papier A2 (42 X 59 cm). Plakatu nie naleŜy składać, poniewaŜ moŜe 
być wykorzystany w przyszłości (naleŜy go dostarczyć w tubie lub duŜym kartonie); 

• Do plakatu naleŜy dołączyć formularz z opisem dostarczonej pracy. 

UWAGA: KaŜdy zespół moŜe na własne Ŝyczenie zaprojektować i dostarczyć kilka plakatów. 

Artykuł 5: Prawa autorskie 
Prace powinny być stworzone wyłącznie do celów konkursowych. Mogą się składać z róŜnych 
elementów (rysunków, tekstów itd.) stworzonych przez uczestnika na potrzeby konkursu. Do 
prac moŜna takŜe dołączyć lub wykorzystać elementy, które juŜ istnieją i które są wolne od 
praw autorskich. W tym drugim przypadku uczestnik lub pełnoletni opiekun powinni 
sprawdzić, czy powyŜszy warunek został spełniony. 

Uczestnicy ponoszą pełną odpowiedzialność za swoje prace i zgadzają się na ich nieodpłatne 
przekazanie, jak równieŜ przeniesienie praw do ich dystrybucji i reprodukcji na Komisję 
Europejską. Komisja Europejska będzie miała pełne prawo do wykorzystania, reprodukcji, 
adaptacji, publikowania i dystrybucji prac. Prace nie będą zwracane. 

Artykuł 6: Wybór zwyci ęzców i nagrody na 
poziomie krajowym 
Prace zostaną ocenione przez jury składające się z kilku osób, na przykład z przedstawiciela 
DG ds. Sprawiedliwości, Wolności i Bezpieczeństwa lub z Przedstawicielstwa Komisji 
Europejskiej, przedstawiciela krajowego ministerstwa (Sprawiedliwości, Edukacji, Integracji 
Europejskiej lub MłodzieŜy), eksperta ds. komunikacji, artysty-plastyka, ilustratora, młodej 
osoby aktywnie działającej w organizacji młodzieŜowej itd. 

Zwycięzcy zostaną wyłonieni zgodnie z poniŜszymi kryteriami: wyrazistość przekazu, jakość 
wykonania, oryginalność pracy oraz zakładany efekt, jaki ma ona wywrzeć na odbiorcach. 

Wszyscy zwycięzcy na poziomie krajowym zostaną zaproszeni do udziału w uroczysto ści 
wręczenia nagród, która odbędzie się w stolicy danego kraju podczas jednego dnia 
w tygodniu zaczynającym się 10 kwietnia 2010 r. (dokładna data zostanie potwierdzona przez 
przedstawicielstwo KE w późniejszym terminie) 

Koszty podróŜy oraz zakwaterowania czterech młodych uczestników oraz jednej 
towarzyszącej im osoby dorosłej trzech zwycięskich druŜyn z kaŜdej z dwóch grup 
wiekowych, tj. 10-14 oraz 15-18, pokryje Komisja. 
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Plakaty krajowych zwycięzców zostaną opublikowane na stronie internetowej Komisji 
Europejskiej w danym państwie członkowskim oraz na stronie DG ds. Sprawiedliwości, 
Wolności i Bezpieczeństwa. 

Artykuł 7: Wybór zwyci ęzców i nagrody na 
poziomie europejskim 
Zwycięskie prace na poziomie krajowym będą ponownie oceniane przez jury składające się z 
przedstawicieli Komisji Europejskiej oraz innych osób, np. nauczyciela, eksperta ds. 
komunikacji, artysty-plastyka, ilustratora, młodej osoby aktywnie działającej w organizacji 
młodzieŜowej itd. 

Trzy zwycięskie zespoły w kaŜdej kategorii wiekowej, czyli w sumie sześć zespołów, zostanie 
następnie zaproszonych na wycieczkę do Brukseli w dniach od soboty do poniedziałku 8-10 
maja 2010 r. W trakcie wycieczki uczestnicy będą mieli okazję zobaczyć wszystko, co 
najwaŜniejsze w stolicy Europy, w tym instytucje europejskie, a takŜe wziąć udział 
w ceremonii wręczenia nagród. W przypadku kaŜdego z sześciu zwycięskich zespołów, 
koszty podróŜy i zakwaterowania dla czterech młodych uczestników i towarzyszącej im jednej 
osoby dorosłej pokryje Komisja. 

Plakaty nagrodzone na szczeblu europejskim mogą być wykorzystywane w przyszłości 
w kampaniach dotyczących praw dziecka. 

Artykuł 8: Odpowiedzialno ść 
Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za anulowanie, przełoŜenie w czasie lub 
modyfikacje konkursu spowodowane nieprzewidzianymi okolicznościami oraz nie ponoszą 
odpowiedzialności w przypadku kradzieŜy, zguby, opóźnienia lub zniszczenia podczas 
transportu plakatów. Ponadto terminy, o których mowa w artykułach 3, 6 oraz 7 niniejszego 
regulaminu, mogą ulec zmianie z przyczyn organizacyjnych lub z uwagi na nieprzewidziane 
okoliczności. W takich przypadkach uczestnicy będą powiadamiani o zmianach moŜliwie jak 
najszybciej (stąd konieczność jak najwcześniejszej rejestracji). 

Artykuł 9: Akceptacja zasad 
Uczestnicy konkursu w pełni akceptują niniejsze zasady. 

Artykuł 10: Ochrona danych 
Tutaj znajdują się waŜne informacje na temat ochrony danych osobowych. 

 


